
Berberis x ottawensis (Dřišťál ottawský)

čeleď: Berberidaceae
oblasti: Connecticut, Massachusetts, Ohio, Ontario

Kříženec B. thunbergii a B. vulgaris. Roste v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 1,5 - 3m.
Větve jsou v mládí žlutohnědé (i načervenalé). Listy jsou obvejčité až kopisťovité, z části osténkatě
pilovité a dlouhé do 3cm. Květenstvím je 5 - 10tikvětý převislý hrozen nebo stopkatý chocholík a
vlastní květy jsou bleděžluté. Plodem je vejčitá nebo eliptická červená bobule. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Decora' - široce křovinatý habitus; výška až 1,7m; listy podobné B. x ottawensis 'Superba', ale
drobnější, namodrale růžovofialovočervené
- 'Golden Ring' - listy žlutopestré
- 'Lombart's Purple' - listy červené; plody bleděčervené
- 'Purpurea' - listy červené
- 'Silver Miles' - vzpřímený habitus; výška 1,8 - 3m; listy růžovofialové, asymetricky stříbrobílé
žilkované a proužkované; květy žluté
- 'Superba' - výška 1,8 (i 2)m; větve obloukovité, husté, v mládí tmavě bronzově červené, trny na
dlouhých větvích zpravidla 3dílné, dlouhé do 1,5cm, na ostatní jednoduché; listy kulaté, na dlouhých
větvích i drobně pilovité, dlouhé do 6cm; květy žluté až červené, mají až 1cm stopku, částečně ve
svazečcích s až 3cm stopkou; plody červené a vejčité
- 'Suzanne' - podobný B. x ottawensis 'Decora', ale je více strnule vzpřímený; listy dlouze špičaté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis x ottawensis
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/

